
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 31 (675) 
16 июля

2020 года

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.07.2020 № 44/п
г. Кирово-Чепецк

О назначении на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области общественных обсуждений в форме 
общественных слушаний по материалам оценки 
воздействия на окружающую среду пестицида 
ГЛИФОР, ВР (360 г/л глифосата кислоты (изопро-
пиламинная соль))

 
В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об эко-

логической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, Порядком проведения на территории муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области общественных обсуждений в форме обще-
ственных слушаний по вопросам о намечаемой хозяйственной и иной деятель-
ности, которая подлежит экологической экспертизе, утвержденным решением 
Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.05.2017 № 6/28, на основании обращения 
ООО «Интер Групп», глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области общественные обсуждения в форме общественных 
слушаний по материалам оценки воздействия на окружающую среду пестицида 
ГЛИФОР, ВР (360 г/л глифосата кислоты (изопропиламинная соль)).

2. Принять к сведению, что заказчиком документации, подлежащей экологи-
ческой экспертизе, является ООО «Интер Гупп».

3. Администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области провести общественные обсуждения в форме общественных 
слушаний в соответствии с Порядком проведения на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области общественных обсужде-
ний в форме общественных слушаний по вопросам о намечаемой хозяйственной 
и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, утвержденным 
решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.05.2017 № 6/28.

4. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, разместить на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области  
Е.М. Савина

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.07.2020 № 45/п
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в Порядок принятия ре-
шений о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, администрируемым Кирово-
Чепецкой городской Думой

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации и постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 
№393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безна-
дежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной систе-
мы Российской Федерации», глава муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 3 части 3 Порядка принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрируемым Кирово-Чепецкой 
городской Думой, утвержденного постановлением главы муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.10.2016 №88/п (с изменени-
ями, внесенными и утвержденными постановлением главы муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.01.2018 №5/п), изложить 
в следующей редакции:

«3) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взыска-
нию задолженности по платежам в бюджет, в том числе:

документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика пла-
тежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим;

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реа-
лизации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет, являвшегося 
индивидуальным предпринимателем, а также документ, содержащий сведения из 
Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекра-
щении физическим лицом - плательщиком платежей в бюджет деятельности в ка-
честве индивидуального предпринимателя в связи с принятием судебного акта о 
признании его несостоятельным (банкротом);

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реа-
лизации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет;

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юри-
дических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации - 
плательщика платежей в бюджет;

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юри-
дических лиц об исключении юридического лица - плательщика платежей в бюджет 
из указанного реестра по решению регистрирующего органа;

акт об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию 
в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор до-
ходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в 
бюджет;

постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнитель-
ного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа 
по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального 
закона «Об исполнительном производстве»;

судебный акт о возвращении заявления о признании должника несостоятель-
ным (банкротом) или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с 
отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведе-
ние процедур, применяемых в деле о банкротстве;

постановление о прекращении исполнения постановления о назначении ад-
министративного наказания.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области  
Е.М. Савина

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 1314. 2020 г. 
Ответственный за выпуск: Елькина Л.А.. Распространяется бесплатно.


